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Warszawa, 28 czerwca 2024 r. 
KL/354/AZ/2024 

 
Pan  
Andrzej Domański 
Minister Finansów  
 

 
Szanowny Panie Ministrze,  
 
W nawiązaniu do spotkania Konfederacji Lewiatan z Panem Ministrem z dnia 5 czerwca 
2024, na którym podniesiono z naszej strony koncepcję standardu ESG, chcielibyśmy 
przedłożyć ją poniżej. Wskazana podejście ma charakter koncepcyjny i oddajemy je pod 
Państwa pełną ocenę co do zasadności i efektywności.   

 
Wobec wejścia życie w bieżącym roku Dyrektywy CSRD liczba firm zobligowanych do 
przygotowania raportów na temat kwestii środowiskowych, społecznych i praktyk 
zarządzania by następnie poddać je atestacji wzrośnie ponad 20 krotnie do liczby 
przekraczającej 3500. Firmy te ponosić będą duże koszty dostosowania się do nowych 
regulacji. 
  
Dyrektywa wprowadza obowiązek raportowania wpływu na środowisko w tzw. scope 
3 co powoduje, że firmy mają obowiązek pozyskania części informacji od swoich 
kontrahentów z całego łańcucha dostaw. W konsekwencji w sposób pośredni 
zobowiązanych do raportowania kwestii środowiskowych będzie kilkadziesiąt razy więcej 
firm, w tym podmioty mniejsze. 
  
W myśl rozważanego rozwiązania chcielibyście przedstawić pomysł  
wprowadzenia krajowego standardu raportowani który regulowałby 
proces zbierania informacji w wystandaryzowany sposób i   
o wystandaryzowanym zakresie informacji. 
 
Podstawowa informacją jaka musi być przygotowana przez przedsiębiorstwa w Polsce jest 
ślad węglowy - nasze doświadczenie wskazuje na względnie niewielką 
świadomość i gotowość do zapewnienia takich danych przez przedsiębiorstwa,  
w szczególności te mniejsze. Każde z przedsiębiorstw zaangażowane w raportowanie 
poniesie koszty dostosowania się i utrzymania raportowania, a to oznacza że zasoby które 
mogłyby być dedykowane do tworzenia konkurencyjnych dóbr i usług będą zaangażowane 
na rzecz spełnienia wymagań biurokratycznych. Bez jednolitego standardu koszty  
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i angażowanie zasobów będą szczególnie dotkliwe dla firm, które są kontrahentami wielu 
podmiotów zobowiązanych do sporządzania sprawozdań w zakresie ESG. 
  
Nasz pomysł obejmuj wprowadzenie jednego standardu raportowania danych źródłowych 
niezbędnych do określenia wpływu na środowisko oraz na ich podstawie ustalania 
algorytmu obliczania śladu węglowego. 
  
Zaletami takiego standardu byłoby: 
 

 większa spójność w zakresie wyników i możliwość porównania wyników pomiędzy 
firmami; 

 zmniejszenie ryzyka operacyjnego wynikającego z różnorodności algorytmów; 
 obniżenie kosztów funkcjonowania na rynku wielu standardów; 
 uniknięcie chaosu spowodowanego wprowadzeniem procesu zbierania danych przez 

kontrahentów; 
 zapewnienie danym większej wiarygodności; 
 obniżenie kosztów procesu związanego z przygotowywaniem/ pozyskiwaniem  

i przetwarzaniem tych danych w skali całej gospodarki. 
 
Niniejszą koncepcję oddajemy je pod Państwa pełną ocenę co do zasadności  
i efektywności. Uprzejmie prosimy o odpowiedź w tymże zakresie.  
 
 
 
Z poważaniem 
 
 
 
 
Maciej Witucki 
Prezydent Konfederacji Lewiatan  
 
 

  
 
 
 


